
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 ΚΟΙΝ.  1.κ.κ Περιφ/κούς  Δ/ντές Εκπ/σης 
              2.κ.κ Δ/ντές Β/θμιας Εκπ/σης 
              3.κ.κ Πρ. Γραφ. Επαγγελματικής  Εκπ/σης  
(Με την παράκληση να ενημερωθούν   όλα τα ΤΕΕ‐
ΕΠΑΛ) 

 
ΘΕΜΑ : Ορισμός εξεταστικών Κέντρων  
               για τις εισιτήριες εξετάσεις των  
               αποφοίτων Β’ κύκλου Τ.Ε.Ε. 
               και Ναυτικών Λυκείων για ΤΕΙ, Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., 
              Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπ/σης (Α.Σ.Τ.Ε.), 
              Ανώτερες Σχολές Υπαξιωματικών,  
              Σχολές Αστυφυλάκων και τις Σχολές των Ακαδημιών 
              Εμπορικού Ναυτικού ακαδ. έτους 2010-2011 
 
               Έχοντας υπόψη : 
1. Tις Διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3748/19.2.2009 (ΦΕΚ 29-Α) «Πρόσβαση 
στην Τριτοβάθμια Εκπ/ση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 
Λυκείου και άλλες διατάξεις» 
2. Τις Διατάξεις της παραγρ. 1 του άρθρου 5 της αριθμ.Φ153/8104/Β6/ 
26.1.2004 Υπουργ. Απόφασης (ΦΕΚ 167-Β) «Πρόσβαση αποφοίτων Β’ κύκλου 
ΤΕΕ στα τμήματα και στις Σχολές των Ιδρυμάτων του Τεχνολογικού Τομέα 
Ανώτατης Εκπ/σης». 
3. Τις Διατάξεις της αριθμ. 1120/Η’ (ΦΕΚ 1-Β/8.1.2010) Κοινής Απόφασης 
«Καθορισμός Αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων………» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 1.  Ορίζουμε τα Γραφεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης ή τις Δ/νσεις Β/θμιας 
Εκπ/σης και τον αριθμό των Εξεταστικών Κέντρων (Ε.Κ.) για τις εισιτήριες 
εξετάσεις στα ΤΕΙ, ΑΣΠΑΙΤΕ, Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.Τ.Ε.), Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών, Σχολές 
Αστυφυλάκων και τις Σχολές Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού των 
αποφοίτων ημερησίων και εσπερινών ΤΕΕ, ΤΕΛ και Ναυτικών Λυκείων 
έτους 2010, συνεκτιμώντας τον αριθμό εξεταζομένων, τις γεωγραφικές και 
συγκοινωνιακές συνθήκες ως ακολούθως :  
 
α) Στις Δ/νσεις : A’ΑΘΗΝΑΣ, Β’ΑΘΗΝΑΣ, Γ’ΑΘΗΝΑΣ, Δ’ΑΘΗΝΑΣ, 
ΠΕΙΡΑΙΑ, ΧΙΟΥ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΑIΤΩΛ/ΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΔΡΑΜΑΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΡΟΔΟΠΗΣ, ΕΒΡΟΥ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, θα λειτουργήσει από ένα (1) 
εξεταστικό κέντρο.  



 
β)   Οι υποψήφιοι των Δ/νσεων στις οποίες δε θα λειτουργήσουν  
εξεταστικά κέντρα (λόγω μικρού αριθμού υποψηφίων) θα εξεταστούν σε 
εξεταστικά κέντρα των παρακάτω Δ/νσεων :  
 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ  
                 ΓΡΑΦΕΙΟ Ε.Ε. ή Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

         ΤΟΠΟΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
                     Δ/ΝΣΗ 

        ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ           Β’ΑΘΗΝΑΣ 
        ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ           Γ’ΑΘΗΝΑΣ 
        ΛΕΣΒΟΥ, ΣΑΜΟΥ           ΧΙΟΥ 
  ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ              ΑΧΑΪΑΣ 
        ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΛΑΚΩΝΙΑΣ           ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
        ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ            ΑΡΤΑΣ 
        ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ           ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
  ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΦΩΚΙΔΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ             ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
        ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ           ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
        ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ           ΚΟΖΑΝΗΣ 
        ΦΛΩΡΙΝΑΣ           ΠΕΛΛΑΣ 
        ΚΙΛΚΙΣ           ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
        ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ           ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
        ΞΑΝΘΗΣ           ΡΟΔΟΠΗΣ 
        ΛΑΣΙΘΙΟΥ           ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
        ΡΕΘΥΜΝΟΥ            ΧΑΝΙΩΝ 

 
 
 
 2.  Παρακαλούνται οι προϊστάμενοι των οικείων Γραφείων Επαγγελματικής 
Εκπ/σης ή οι προϊστάμενοι των οικείων Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης σύμφωνα 
με τα ανωτέρω:  
    α) Να ορίσουν τα εξεταστικά κέντρα (Ε.Κ.) για τους υποψηφίους των 
ημερησίων και εσπερινών ΤΕΕ. 
     β) Να μας γνωρίσουν το αργότερο μέχρι τις 12/4/2010 τα σχολικά       
συγκροτήματα στα οποία θα λειτουργήσουν Ε.Κ., τους προέδρους και τα 
τηλέφωνά τους, καθώς και τα σχολεία φοίτησης των υποψηφίων που θα 
 εξεταστούν σε κάθε εξεταστικό κέντρο και τον κωδικό του κάθε σχολείου,  στο 
 FAX:   2103442077 ή στην ηλεκτρονική διεύθυνση  omogenis@ypepth.gr. 
     γ) Να ενημερώσουν όλους τους υποψηφίους κάθε περιφέρειας σε ποιο 
εξεταστικό κέντρο (Ε.Κ.) θα εξεταστούν εφοδιάζοντάς τους με το 
προβλεπόμενο Δελτίο Εξεταζομένου.  
 
 
 
                                                                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 


